
 

 

Uchwała Nr XVII/191/2003 
 

Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle 
z dnia 29 grudnia 2003 roku 

 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, określenia wysokości stawek i sposobu 

pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych  na drogach publicznych  
w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Kędzierzyn � Koźle. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 2002 r.: Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.: Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568 ), art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca  1985 roku 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2000r. Nr 71, poz. 838, z  Nr 86, poz. 958,  
z 2001r.: Nr 125, poz. 1371, z 2002r.: Nr 25, poz. 253, Nr 41, poz. 365, Nr 62, poz. 554,  
Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984 i Nr 216, poz. 1826 oraz z 2003 r.:  
Nr 80, poz. 721 i poz. 717, Nr 200, poz. 1953) Rada Miasta Kędzierzyn - Koźle uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1 
 

1.  Na obszarach miasta Kędzierzyna-Koźla, charakteryzujących się znacznym deficytem        
miejsc postojowych, w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych, 
ustala się strefę płatnego parkowania.  

2.  Granice strefy określa załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Ustala się następujące stawki opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych:  
1) Opłata za parkowanie jednorazowe w dni robocze 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1800 

-za pierwszą oraz czwartą i każdą kolejną godzinę parkowania   1,00 zł, 
-za drugą godzinę parkowania      1,20 zł, 
-za trzecią godzinę parkowania      1,40 zł, 

2) zryczałtowana opłata dzienna 
za 1 dzień parkowania od poniedziałku do piątku    6,00 zł, 

3) zryczałtowana oplata miesięczna                60,00 zł, 
4)  roczna opłata zryczałtowana za parkowanie na  

drogach publicznych sąsiadujących z nieruchomością,  
w której zamieszkuje parkujący                         60,00zł. 
    

§ 3 
 

Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych dla następujących 
użytkowników:  
1) osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej oraz osób przewożących 

takich niepełnosprawnych kierujących pojazdami oznakowanymi karta parkingową, 
2) kierujących oznakowanymi pojazdami Straży Miejskiej, MZK, oraz służb 

eksploatujących usytuowane na terenie miasta urządzenia infrastruktury technicznej w 
zakresie elektroenergetyki , energii cieplnej i gazowej, zaopatrzenia w wodę i odbioru 
ścieków oraz telekomunikacji, 



 

 

3) kierujących pojazdami TAXI w miejscach wyznaczonych znakami drogowymi D-19 i D-
20 (postój taksówek oraz koniec postoju taksówek), 

4) kierujących oznakowanymi pojazdami zaopatrzenia w dni robocze w godzinach od 800 do 
1000. 

 
§ 4 

 
1. Opłata określona w § 2 pkt. 1 i 2  pobierana będzie  przy użyciu automatów parkingowych  

(parkomatów),  
2. Opłata określona w § 2 pkt 3 i 4 pobierana będzie w wyznaczonych przez zarządców dróg 

w punktach sprzedaży na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle.  
 
 

§ 5 
 

1. Za nieuiszczenie opłaty, o której mowa w § 2 pobierane będzie opłata dodatkowa  
w wysokości:   
a) 25 zł � płatna na podstawie wezwania do zapłaty w terminie 7 dni od dnia wystawienia 

wezwania, 
b) 50  zł - płatna na podstawie wezwania do zapłaty po terminie, o którym mowa w ppkt a. 

2. Opłatę dodatkową należy wpłacać na konto właściwego zarządcy lub zarządu drogi. 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 

§ 7 
 

Uchyla się uchwałę Nr XXXVII/450/2001 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu  
z dnia 29 marca 2001r. z późniejszymi zmianami w sprawie wprowadzenia opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie  
Kędzierzyna-Koźla i ustalenia sposobu ich pobierania. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle, a także w prasie lokalnej. 

 


